ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 06-01-05-14-16

«11» апреля 2016 г. г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: председатель Комиссии: И.В. Волохина – заместитель
руководителя управления – начальник отдела рекламы, члены Комиссии: Е.А. Скоп –
главный специалист-эксперт отдела рекламы, В.Ю. Строгин – ведущий специалист-
эксперт отдела рекламы, М.О. Хрипченко – специалист-эксперт отдела рекламы,

рассмотрев дело № 06-01-05-14-16 по признакам нарушения Обществом с
ограниченной ответственностью «Луч» (ИНН 5404408933, ОГРН 6145476120212 от
01.07.2014 г., юридический адрес: г. Новосибирск, ул. Геодезическая, д.3-6) ст. 14.5
и п.п.1,2 ст.14.6 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 г. «О защите
конкуренции» (далее – ФЗ «О защите конкуренции»), выразившегося в
использовании ООО «Луч» обозначения, нанесенного на вывеску, в оформлении
интерьера помещения, в котором осуществляется деятельность Общества, в
полиграфической-печатной (рекламной) продукции, на сайте в сети Интернет (в
доменном имени словесного обозначение «4ruki», при написании домена буквами
английского алфавита русскоязычного слова «руки» с указанием цифры «4»),
сходного до степени смешения с товарным знакам ООО «Экспресс» по
Свидетельству №525452,

УСТАНОВИЛА:

09.03.2016 г. Новосибирским УФАС России в адрес Федеральной Службы по
интеллектуальной собственности, патентам и товарным знакам был направлен
запрос № 06-1985, ответ на который будет иметь значения для принятия решения по
данному делу по существу. К моменту рассмотрения дела № 06-01-05-14-16
11.04.2016 г. Комиссией Новосибирского УФАС России, указанный ответ не
поступил, в связи с чем, рассмотрев материалы данного дела, заслушав
представителя ООО «Экспресс», Комиссия пришла к выводу о необходимости
получения дополнительных доказательств.

В связи с вышеизложенным, в соответствии с п.2 ч.1, ч.5 ст.47 Федерального закона
от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 06-01-05-14-16 о нарушении антимонопольного
законодательства отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 06-01-05-14-16 на «12» мая 2016 г. в 14-00 ч. по
адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, к. 1007.

3. ООО «Луч» представить в срок до «10» мая 2016 г. представить в адрес
Новосибирского УФАС России:

- устав, свидетельство о государственной регистрации и свидетельство о
постановке на налоговый учет юридического лица, документ о назначении
руководителя; - коды Новосибирскстата, выписку из ЕГРЮЛ;

- документы, свидетельствующие об осуществлении юридическим лицом
деятельности на территории Новосибирской области (соглашения, договоры
аренды, платежные документы, документы на производство указанной продукции,
иное);

- документы, подтверждающие оказание услуг под обозначением - «в 4 руки»
(договоры, акты, распечатки страниц сайта, рекламные материалы, визитки, иное
(в цветном фотоизображении);

- основания использования в предпринимательской деятельности обозначения «в 4
руки», схожего с товарным знаком № 525452 (лицензионный договор, иное);

- сведения о размере выручки от осуществления деятельности по оказанию услуг
под обозначением - ногтевая студия «в 4 руки»;

- сведения об использовании комбинированного графического обозначения в виде
цифры «4» и текста: «в 4 руки/ луч маникюр и педикюр»;

- сведения о регистраторе/владельце доменного имени v4ruki.ru; - документы,
регулирующие размещение информации на сайт www.v4ruki.ru (договоры,
соглашения, договоры с лицо, осуществляющее размещение информации на
сайте, его администрирование);

- отзыв на данное Определение.

Документы представляются в прошитом виде, заверенные печатью и подписанные
уполномоченным должностным лицом организации, с сопроводительным письмом,
с указанием всех приложений.

В случае отсутствия какого-либо из перечисленных документов необходимы
письменные пояснения. Коммерческая тайна, служебная тайна или иная
охраняемая законом тайна, содержащаяся в документах, не может служить
основанием для отказа в их предоставлении антимонопольному органу. При этом
заявитель должен указать исчерпывающий перечень документов и сведений,
составляющих коммерческую тайну (за исключением документов и сведений,
которые не могут являться коммерческой тайной в соответствии с
законодательством Российской Федерации), служебную или иную охраняемую
законом тайну.

В соответствии с ч.5 ст.19.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях
непредставление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), если представление таких сведений (информации)
является обязательным в соответствии с антимонопольным законодательством
Российской Федерации, либо представление заведомо недостоверных сведений,
влечёт наложение административного штрафа на граждан в размере от одной
тысячи до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц – от десяти тысяч до
пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от трёхсот тысяч до пятисот тысяч
рублей. Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела) обязательна.